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Høringsoplæg til diverse ændringer i DH-turnering 

 
Efter det nuværende pointsystem blev indført i sæsonen 2019/2020 har HU lovet at evaluere 
pointsystemet for at afdække om det fungerer optimalt, eller om mindre ændringer eller 
alternativer vil være bedre. Der er løbende samlet input fra klubberne, og disse har dannet grundlag 
for HU’s evaluering. Ved evalueringen har vi forsøgt at liste positive og negative forhold ved 
pointsystemet. Dette er blevet brugt som udgangspunkt for et møde med udvalgte klubber for at 
diskutere alle forhold mere dybdegående. Klubberne blev valgt for at sikre en så bred 
repræsentation for DH-turneringen som muligt, både geografisk og niveaumæssigt. Denne proces 
munder nu ud i nedenstående forslag fra HU, som vi gerne vil have alle DH-klubbers holdning til. 
 
Foruden evaluering af pointsystemet, så omfatter høringsoplægget også enkelte øvrige 
ændringsforslag til DH-reglementet samt et forslag til ændring af reklamereglementet. 
 
Alle høringssvar skal udfyldes via en form online, hvor det klart og tydeligt skal fremgå, hvad jeres 
holdning til de enkelte elementer er (se nærmere nedenfor). Argumenterne for jeres holdninger 
(hvorfor mener I som I gør?) er også meget væsentlige, og helt afgørende for at HU kan evaluere 
og forholde sig til holdningerne. 
Alle indsendte høringssvar vil blive gennemgået nøje og brugt i det videre arbejde med 
reglementsændringerne. 
Vedlagt er spørgsmålene til selve høringen. Disse medsendes for at sikre, at I kan forholde jer til 
dem og stille spørgsmål på klubmødet, hvis der er noget I er tvivl om. Formularen til selve online-
besvarelsen åbnes først umiddelbart efter klubmødet, så I har det bedste udgangspunkt for at 
svare fyldestgørende på spørgsmålene efter diskussionerne på mødet.  
Alle høringssvar SKAL indsendes via denne online formular her senest den 7. marts.  
 
Der afholdes klubmøde via Microsoft Teams onsdag den 21. februar klokken 20.00, hvor det er 
muligt at være med til en gennemgang af de foreslåede ændringer. Vi håber, at der på mødet vil 
komme nogle gode diskussioner om de omhandlede ændringsoplæg. Vi håber derfor også, at så 
mange DH-klubber som muligt vil deltage. Tilmelding foregår via linket her. Der er tilmeldingsfrist 

til mødet mandag den 19. februar. Link til mødet, klik her. 
Selvom vi meget gerne vil have diskussion på mødet, så bedes alle klubber stadig indsende deres 
skriftlige høringssvar inden svarfristen, også selvom de har gjort deres holdning tydeligt tilkende 
på klubmødet. Dette er vigtigt, da det er den eneste måde vi kan sikre, at jeres holdning indgår 
korrekt i HU’s efterfølgende gennemarbejdelse og for gennemsigtigheden i processen.  
 
 

Holdturneringsudvalget 
  

https://surveys.enalyzer.com/?pid=f4r6tig2
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MmViNWI1MGEtMTc5ZS00OThkLTg5NjctNTc4M2JhZWZkZmI5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22b41e3d13-1647-45c7-a26a-868f920b25bb%22%2c%22Oid%22%3a%22004911f2-77ec-420b-be7c-2ffad9ec9efd%22%7d
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1. Evaluering af pointsystem 

I processen omkring evaluering har vi afsøgt alternative muligheder i forhold til det nuværende 
pointsystem, hvor der gives point for hver enkelt kamp samt 3 bonuspoint. Vi kiggede bl.a. på det 
tidligere system med 3 point i en holdkamp, men også 5 eller 7 point.  
 
Det blev meget tydeligt i vores evaluering, at klubberne generelt er meget glade for det nuværende 
pointsystem. Nogle forhold, der kan opfattes negative, som f.eks. manglende overskuelighed i 
stillingen eller ingen placeringspoint har ret lille betydning i de input vi har fået. I klubberne vægtes 
det meget højere, at der er noget på spil i alle kampe, og at der er større spænding igennem 
turneringen, fordi der er flere point på spil. Derudover er det også positivt, at holdene generelt 
stilles med stærkeste opstilling, da alle kampe har betydning. 
I tætte kampe er det vigtigt for spændingen, at der forsat er bonuspoint på spil. 
 
Det er dermed HU’s vurdering, at det nuværende pointsystem fungerer efter hensigten og at der er 
opbakning til pointsystemet blandt klubberne. 
 
HU’s indstilling: 
Ingen ændringer i pointsystemet. 
 

2. Evaluering af pointtildeling ved overgang fra grundspil til slutspil  

Med det nuværende pointsystem er der forskellige udfordringer, hvor nogle af de væsentligste er 
lodtrækning i grundspillet idet en pulje, der er væsentligt stærkere eller svagere end en anden 
potentielt kan have stor indflydelse på slutspillet. Et andet forhold er de skævvridninger, der kan 
opstå som følge af afbud til enkelte kampe eller ved trukne hold. På den anden side, så ser vi det 
positivt, at slutspillet er mest afgørende, og at alle kampe i slutspillet tæller. 
 
Forskellige løsninger har været overvejet og drøftet. Bl.a. kun at tage placeringspoint med fra 
grundspillet, eller kun at tage point med fra grundspillet mod hold man ender i slutspilspulje med. 
Det skaber dog nogle problemer i forhold til, at visse kampe i grundspillet kan blive betydningsløse, 
og det kan i nogle tilfælde være en fordel at tabe. I input fra klubberne vægtede det højt, at det 
aldrig må være en fordel ikke at gøre sit bedste, og samtidigt skal alle kampe have betydning. Det 
blev også tydeligt, at de fleste klubber ikke tillagde placeringspoint nogen vægt. 
 
En anden løsning er, at man tager alle point for kampe mod de tre hold man ender i slutspilspulje 
med samt halvdelen af pointene mod de øvrige 4 hold i grundspillet. Betydningen af kampene fra 
grundspillet mod modstandere man ender i slutspil med vægter dermed højere og den direkte 
konkurrence bliver mere tydelig. Kampene mellem holdene i slutspilspuljen, får dermed størst 
betydning. Det vil gøre, at 1) alle kampe i grundspillet har betydning, 2) grundspilslodtrækning får 
mindre betydning, 3) de negative effekter ved afbud og trukne hold afbødes. 
 
HU’s indstilling: 
Ændring: Man medtager alle point for kampe mod de 3 hold man ender i slutspilspulje med og 50 
% for kampene mod de 4 øvrige hold. 
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Øvrige forhold til drøftelse herunder specifikke forhold til ændring 

 
3. Holdsætningsregler 

Holdsætningsreglerne i DH-turneringen er lange og snørklede, derfor har det længe været et ønske 
at ensrette reglerne og gøre dem enklere uden at gå på kompromis med nødvendige 
begrænsninger. Mulighederne for at benytte flere spillere på holdene har også gjort reglerne mere 
komplekse.  
Der er mange klubber, der har ytret utilfredshed med ranglisten og de begrænsninger i forhold til 
holdsætning, som ranglisten skaber. Det er Ranglisteudvalgets opfattelse, at ranglisten for 
Tilmeldingsniveau ikke er retvisende for spillernes styrke, og derfor ikke egnet til sammenligning 
mellem spillerne. Det har aldrig været Ranglisteudvalgets hensigt, at ranglisten for 
Tilmeldingsniveau skulle benyttes på den måde, som det gøres i DH-turneringen. 
 
Forslag:  
Benyttelse af §38 stk. 5 i hele DH-turneringen. Reglen benyttes allerede i Ligaen og 1. division): 
Hvis det højere rangerende hold ligger i Badmintonligaen eller 1. division, afgør KATEGORI-

ranglisterne, hvorvidt en spiller er lovlig på det lavere rangerende hold. 

Samtlige spillere i alle kategorier på det lavere rangerende hold skal, for at være lovlige, være lavere 

placeret eller have maksimalt 50 points mere på KATEGORI-ranglisten i mindst én af de kategorier, 

som spillerne af samme køn på det højere rangerende hold deltager i. 

Det er uden betydning for sammenligningen, hvilke og hvor mange kategorier spilleren på det lavere 

hold deltager i. 

 
Det er en grundlæggende anderledes måde at kontrollere holdsætningen, hvilket (hvis det indføres) 
kan give vanskeligheder i starten. Der vil skulle udarbejdes en tydelig vejledning med eksempler 
samt informationsmøder, hvor der vil være mulighed for at stille spørgsmål. 
 
Ændringen vil gøre holdsætningsreglerne korte og ens igennem hele DH-turneringen uanset hvor 
mange spillere, der benyttes på et hold. Det vil dog samtidigt give klubberne større mulighed for at 
flytte rundt på spillere mellem holdene end tilfældet er nu. Derudover vil ranglisten for 
Tilmeldingsniveau ikke skulle benyttes længere. 
 
4. Rangliste for U17/U19 samt Senior+ spillere 
Der er lavet en reglementsændring til denne sæson omkring styrkevurdering af U17/U19 spillere, 
men er det en udfordring, at U17/U19 skal vurderes efter styrkeniveau? Vil det være bedre, hvis de 
også vurderes efter deres point på kategoriranglisterne? 
 
Vi vil gerne drøfte udfordringer med Senior+ spillere, men HU’s holdning er, at vi netop har lavet 
reglementstilpasningerne for U17/U19 spillere op til denne sæson. Vi vil derfor gerne se effekten af 
disse tilpasninger inden vi udvider med evt. tilsvarende regler for Senior+ spillere. Der er dialog 
mellem BD, HU og ranglisteudvalget, hvilket vil forsætte for at finde den mest optimale løsning på 
disse problematikker. 
Når I oplever uhensigtsmæssigheder med holdsætning grundet ranglisten, så er det vigtigt, at I 
bringer eksemplerne videre til HU, der så vil formidle videre til Ranglisteudvalget. 
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5. Kampe i vinterferien 
En del klubber oplever problemer i forbindelse med runde 9, som afholdes i weekenden i uge 8, 
hvor flere kommuner har vinterferie. Vi kan forstå problemerne i den forbindelse, men hvis 
runderne ikke skal ligge i forbindelse med vinterferien (weekenderne i uge 6, 7 og 8), så skal der 
laves andre kompromisser. Hvis disse uger holdes fri, så vil det betyde, at der vil være minimum 4 
uger mellem to holdkampe i denne periode. 
Der kan være flere mulige løsninger: 

1. Starte sæsonen tidligere 

2. Komprimere programmet (2 uger i stedet for 3 uger mellem flere runder) 

3. Forlænge sæsonen med 1-3 uger 

Selve sæsonplanlægningen ligger under Sæsonplanlægningsudvalget og HU kan indstille 
ændringer til udvalget, men Sæsonplanlægningsudvalget tager alene beslutningerne herom. 
 

6. Reklamereglementet 

Reklamereglementet for Badminton Danmark er grundlaget for, hvilke muligheder klubber og 
spillere har for at benytte reklamer på spilletøj m.v., samt indgå navnesponsorat af turneringer. 
 

Reklamereglementet er ikke kun gældende for DH-turneringen, men for alle aktiviteter under 
Badminton Danmark. En høring af DH-klubberne vil dog indgå som en vigtig brik i forhold til 
beslutningen om evt. ændring af reglementet. 
 

Reklamereglementet har været gældende i årtier, og der har blot været mindre justeringer af 
reglementet gennem de seneste mange år. 
 

Udover reguleringen af Reklamereglementet, så blev der i 2019 administrativt åbnet op for, at 
klubber i Badmintonligaen og 1. division kan ændre holdnavn til et kommercielt navn, ved 
ansøgning til administrationen.  
 

Holdturneringsudvalget ønsker at give klubber ned til og med Danmarksserien mulighed for at få 
godkendt kommercielle holdnavne, og at reglerne samtidig bliver indskrevet i Reklamereglementet. 
 

Krav til godkendelse skal være: 

• Ansøgning om ændring af holdnavn skal indsendes senest den 1. maj forud for sæsonen. 

• En godkendelse gælder for én sæson, og der skal således ansøges hvert år. 

• En godkendelse koster 2.000 kr.  

• Holdnavnet kan ikke ændres i løbet af sæsonen. 

• Klubbens navn skal indgå i det nye holdnavn. Dvs. holdnavnet kan ikke kun bestå af virk-

somhedens navn. 

• Holdnavnet må ikke virke forstyrrende eller anstødeligt. 

• Der kan være tilfælde, hvor ansøgninger ikke kan godkendes, hvis navnet er i konflikt med 

øvrige sponsorer. Eksempelvis, hvis der er indgået et ligasponsorat omfattende hele Bad-

mintonligaen. 
 

Udover ændringer i Reklamereglementet vedr. mulighed for kommercielle holdnavne, ønsker 
Holdturneringsudvalget at fjerne de generelle bestemmelser, der begrænser antal og størrelse af 
reklamer på spilletøjet. Holdturneringsudvalget ønsker at gøre det helt frit for klub og spiller, hvor 
mange og hvor store reklamerne skal være. Dog skal evt. spillernavn og klubnavn/klublogo være 
tydeligt. 


